

**FWE Windpark Wittstedt K/S**

**Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg**

**CVR-nr. 30 52 90 49**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. juli 2016

---

Anne Wichmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

FWE Windpark Wittstedt K/S  
Gyngemose Parkvej 50  
2860 Søborg

CVR-nr.: 30 52 90 49  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Gladsaxe

### Bestyrelse

Jens-Peter Zink  
Knud Erik Andersen

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 6. juli 2016.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er direkte eller indirekte at drive vindmøller i Tyskland.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultat for 2015 er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Selskabet har omlagt regnskabsåret til kalenderåret, i overensstemmelse med de øvrige selskaber i koncernen.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.585</b>	<b>7.733</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-4.235</u>	<u>-5.285</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.350</b>	<b>2.448</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>-3.213</u>	<u>-4.655</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>137</u></b>	<b><u>-2.207</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>137</u>	<u>-2.207</u>
		<b><u>137</u></b>	<b><u>-2.207</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>357</u>	<u>0</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>357</b></u>	<u><b>0</b></u>
Produktionsanlæg og maskiner		<u>49.653</u>	<u>53.578</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>49.653</b></u>	<u><b>53.578</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>50.010</b></u>	<u><b>53.578</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.722	1.575
Ikke indbetalt selskabskapital	3	57.673	78.383
Andre tilgodehavender		60	409
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>71</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>59.455</b></u>	<u><b>80.438</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>358</b></u>	<u><b>196</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>59.813</b></u>	<u><b>80.634</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>109.823</b></u></u>	<u><u><b>134.212</b></u></u>

**Balance 31. december**

	Note	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		84.631	84.683
Reserve for ikke indbetalt selskabskapital		81.016	81.016
Nedskrivning af ikke indbetalt selskabskapital		-23.343	0
Overført resultat		-91.021	-91.554
<b>Egenkapital</b>	4	<b>51.283</b>	<b>74.145</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		262	488
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.218	58.896
Anden gæld		60	683
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>58.540</b>	<b>60.067</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>58.540</b>	<b>60.067</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>109.823</b>	<b>134.212</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter til årsrapporten

	2015 tDKK	2013/14 tDKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.213	4.541
Andre finansielle omkostninger	0	108
Valutakurstab	0	6
	<u>3.213</u>	<u>4.655</u>

## 2 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2015	84.680
Valutakursregulering	248
Kostpris 31. december 2015	<u>84.928</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	31.102
Valutakursregulering	-62
Årets afskrivninger	4.235
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>35.275</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>49.653</b></u>

## 3 Ikke indbetalt selskabskapital

Ikke indbetalt selskabskapital	81.016
Nedskrivning	-23.343
	<u>57.673</u>

Ikke indbetalt selskabskapital er nedskrevet som følge af ejerens finansielle position.

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for ikke indbetalt selskabskapit al	Nedskrivnin g af ikke indbetalt selskabskapit al	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	84.683	81.016	0	-91.554	74.145
Valutakursregulering	-52	0	0	396	344
Årets resultat	0	0	-23.343	137	-23.206
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>84.631</b>	<b>81.016</b>	<b>-23.343</b>	<b>-91.021</b>	<b>51.283</b>

Ikke indbetalt selskabskapital er nedskrevet som følge af ejerens finansielle position.

### 5 Eventualposter mv.

I forbindelse med en fremtidig nedtagning af selskabets vindmøller, påhviler der selskabet en forpligtelse til at retablere den lejede grund. Det er ledelsens vurdering, at vindmøllernes scrapværdi på nedtagningstidspunktet vil kunne dække reetableringsomkostningerne. På baggrund heraf er der i årsrapporten ikke hensat til reetablering.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der gælder et pantsætningsforbud vedrørende selskabets anlægsaktiver.